de dos infracciones administrativas muy grave de carácter continuado, por el 

incumplimiento de la adopción de las medidas previstas en el artículo 99.4. c) de 

la LGCA. 

SEGUNDO.- Que se imponga a NEW WEBMASTER, dos multas por importe 

global de 2.600,00 € (dos mil seiscientos euros) a razón de 1.300,00 euros (mil 

http://www.cnmc.es/

trescientos) cada una, por la comisión de dos infracciones muy graves de las 

previstas en el artículo 157.14 de la LGCA. 

SÉPTIMO.- Reconocimiento de responsabilidad y pago 

anticipado de la sanción

[...]

Con fecha 27 de noviembre de 2025 la CNMC notificó a NEWWEBMASTER la 

carta de pago Modelo de Ingresos no Tributarios (069) correspondiente a la multa 

propuesta reducida en un 40% (folios 283 a 285). 

Con fecha 15 de diciembre de 2025 se ha realizado el ingreso de mil quinientos 

sesenta euros (1.560,00 €) correspondientes a la multa propuesta reducida en 

un 40%, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 85 de la LPAC (folios 294 a 

295). 

OCTAVO.- Cierre de instrucción y elevación del procedimiento 

al órgano competente para su resolución

[...]

identifican mecanismos de control parental o codificación digital implementados. 

QUINTO.- Terminación del procedimiento y reducción de la 

sanción 

En la Propuesta de Resolución mencionada en el Antecedente de Hecho Sexto, 

se proponía la imposición a NEWWEBMASTER de dos multas por un total de 

2.600,00 € (dos mil seiscientos euros), a razón de 1.300,00 euros (mil 

trescientos) cada una, por la comisión de dos infracciones muy graves de las 

previstas en el artículo 157.14 de la LGCA. 

En la misma Propuesta de Resolución se aludía al hecho de que 

NEWWEBMASTER, como responsable de la infracción, podía reconocer 

voluntariamente su responsabilidad en los términos establecidos en el artículo

[...]

condiciona la efectividad de ambas reducciones a la renuncia a la interposición 

de cualquier acción o recursos ulteriores en vía administrativa.  

Así, la acumulación de las dos reducciones antes señaladas conlleva una 

reducción conjunta del 40% sobre el importe de la sanción disminuyéndose su 

cuantía hasta los mil quinientos sesenta euros (1.560,00€). 

Asimismo, de acuerdo con el precitado segundo apartado del artículo 85 de la 

LPAC, dado que la sanción tiene en este caso únicamente carácter pecuniario, 

el pago voluntario por el presunto responsable, en cualquier momento anterior a 

la resolución, implicará la terminación del presente procedimiento.

[...]

Audiovisual, en relación con el artículo 99.4.c) de la misma norma, y se propone 

imponer una sanción pecuniaria a la entidad NEW WEBMASTER, S.L. de 

2.600,00 € (dos mil seiscientos euros). 

SEGUNDO. - Aprobar dos reducciones del 20% sobre el importe de la 

anteriormente citada sanción, por importe total de 1.040 € (mil cuarenta euros), 

establecidas en el artículo 85, apartado 3, en relación con los apartados 1 y 2, 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas; minorándose la suma de la sanción en un 40% a